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تلویزیون

اردیبهشت  پناهی ها  پانته آ 
سال 99، برای اجرای نمایش 
ــه کــارگــردانــی  »کــالــیــگــولا« ب
همایون غنی زاده روی صحنه 
خواهد رفــت و در ایــن تئاتر با 

صابر ابر و بابک حمیدیان، همبازی خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

ساعد سهیلی در فیلم »روز صفر« 
ساخته سعید ملکان، با گریم 
متفاوتی در نقش »عبدالمالک 
ریگی« تروریست و شرور شرق 
کشور ظاهر شده و با این گریم 

شباهت زیادی به این شخصیت پیدا کرده است.

است  قـــرار  گلستانی  سهیلا 
برای اجرای نمایش »زمستان/ 
ــک« به  ــروس ــی/ خــانــه ع ــل داخ
کارگردانی پگاه طبسی نژاد، 
ــن تئاتر  ــرود. ای روی صحنه بـ
بر اســاس نمایش نامه »خانه عروسک« نوشته 

هنریک ایبسن نوشته شده است.

سارا خویینی ها به جمع بازیگران 
فیلم »پوران« به کارگردانی شهره 
سلطانی اضافه شده است. رویا 
نونهالی نقش شخصیت محوری 
این فیلم را بازی می کند و بهناز 
جعفری هم دیگر بازیگر آن است.

شنبه  پنج  عظیمی نژاد  آریـــا 
هفته جاری، به عنوان مهمان 
در برنامه »چهل تیکه« حضور 
دارد. او آهنگ سازی فیلم »23 
نفر« ساخته مهدی جعفری را که 

اکنون روی پرده سینماست برعهده داشته است.

بازی  به دلیل  فرامرز قریبیان 
بسیار خوب در فیلم »خروج« اثر 
ابراهیم حاتمی کیا، مورد تحسین 
تماشاگران و منتقدان قرار گرفته 
است. او بعد از پنج سال دوری از 

سینما با این فیلم در جشنواره حضور دارد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

علی انصاریان در مسابقه »شام 
ایرانی 2« به کارگردانی سعید 
ابوطالب حضور خواهد داشت. 
او این روزها فیلم کمدی »اژدر« 
را در حال اکران دارد که پس از 
سه هفته اکران، 411 میلیون تومان فروخته است.

 »دیدن این فیلم جرم است« 
مجوز نمایش گرفت

پروانه نمایش »دیــدن این فیلم جرم اســت« به 
کارگردانی رضا زهتابچیان صادر شد.

ــدود یک ســال از  ــزارش مهر، با گذشت ح به گ
نخستین درخواست رسمی عوامل فیلم »دیدن 
این فیلم جرم است« برای اکران عمومی، شورای 
صدور پروانه نمایش در جلسه  صبح دیروز 14 
بهمن ماه پروانه نمایش فیلم سینمایی »دیدن 

این فیلم جرم است« را صادر کرد.
فیلم »دیدن این فیلم جرم است« به تهیه کنندگی 
محمدرضا شفاه و کارگردانی رضا زهتابچیان 
برای نخستین بار در جشنواره فجر سی وهفتم 
ــال بــه رغم  ــن یــک س ــد و در ای بــه نمایش درآمـ
و  ــود  ب بلاتکلیف  فیلم،  عــوامــل  پیگیری های 

وضعیت اکران آن مشخص نمی شد.

خبرهای معاون سیما از »خندوانه«، 
»عصر جدید« و »دورهمی«
 میرباقری: »کتونی زرنگی« 

صلاحیت کیفی ندارد

معاون سیما اعــلام کــرد، مجموعه تلویزیونی 
»کتونی زرنگی« از نظر کیفی صلاحیت پخش 

ندارد و در تراز مردم ایران نیست.
مرتضی میرباقری در گفت وگو با فارس، درباره 
سرنوشت پخش سریال »کتونی زرنگی« گفت: 
»این سریال توسط سیمافیلم بررسی شد و ما 
این موضوع را در اختیار حوزه نظارت سازمان 
هم قرار دادیم.« وی ادامه داد: »به دلیل برخی 
ایرادات محتوایی و کیفی که در سریال هست، 
متفقا بیان شد که صلاح نیست در این ایام سریال 

روی آنتن برود.«
معاون سیما تاکید کرد: »در کنار این موضوع، 
چند حاشیه هم دربـــاره کــارگــردان آن )علی 
ملاقلی پور( وجود داشت و حرف های سخیف 
ــراز یک  ــرده بــود که در ت و نامربوطی مطرح ک
کارگردان انقلابی که می خواهد کاری در تراز 
ــران بــســازد، نبود. البته ایشان برای  ــردم ای م
این قضیه عذرخواهی کرد که این موضوع در 
حال بررسی است و حوزه های ذی ربط درباره 
آن تصمیم گیری می کنند.« میرباقری افزود: 
»لیکن اعلام شد که کار از نظر کیفی صلاحیت 
پخش نــدارد و بعد از این که این مسئله مطرح 

شد جنبه های دیگر هم در کنار آن قرار گرفت.«

یک ماه مانده به پخش فصل جدید عصر 	 
جدید

معاون سیما درباره پخش »خندوانه«، »دورهمی« 
و »عصر جدید« نیز گفت: »برنامه »عصر جدید« 
مراحل پیش تولید را به صــورت جــدی سپری 
ــرار اســت از  می کند و کمتر از یک مــاه دیگر ق
شبکه 3 پخش شــود.« وی ادامــه داد: »دربــاره 
برنامه »خندوانه« نیز مذاکراتی انجام شده و قرار 
 است در ایام نوروز هر روز از شبکه نسیم پخش 

شود.«
ــاره زمــان پخش برنامه »دورهمی« نیز  وی درب
گفت: »به دلیل ایام فاطمیه پخش این برنامه 
ــا چــهــار برنامه  ــه م مــتــوقــف شـــد، در حــالــی ک
ضبط شده داشتیم که به آنتن بفرستیم اما به 
دلیل ایام سوگواری پخش این برنامه ها را به 
زمانی دیگر موکول کردیم. برنامه »خندوانه« و 
»دورهمی« در ایام نوروز هر روز و قبل از نوروز 

هفته ای دو  تا سه روز پخش خواهند داشت.«

»شنای پروانه« به معنای واقعی سینما	 
»شنای پروانه« اولین ساخته محمد کارت است که در زمینه 
ساخت فیلم مستند و کوتاه، کارنامه موفقی دارد. جواد عزتی، 
طناز طباطبایی و امیر آقایی در این فیلم ایفای نقش  و آن را به 
یکی از پرستاره ترین آثار حاضر در جشنواره تبدیل کرده اند. 
محمدتقی فهیم درباره این فیلم نوشته است: »»شنای پروانه« از 
اواسط پرده دوم فیلم که وارد جست وجوی قهرمان در بیغوله ها 
ــای اعتیاد می شود، سقوط می کند و زمان  و بین آش ولاش ه
قابل توجهی صرف می شود تا فیلم جان بگیرد. اثری پررمز  و  
راز از بچه های ته خط و پایین شهر. آدم های خون دار و گیرا که به 
تنهایی مخاطب را دنبال خودش می کشد، بازی های در مجموع 
قابل قبول و فضاسازی های تکان دهنده.« جعفر گودرزی نیز 
نوشته: »»شنای پروانه« به معنای واقعی سینماست؛ از فضاسازی 
و درام و کشش و تعلیق گرفته تا بازی ها، فیلم برداری و موسیقی، 
اما ای کاش اتفاقات و فضاسازی ها مدیوم شات نبود و دوربین 
را در جامعه بازتر می دیدیم. بی انصافی است اگر درخشش 
جواد عزتی را در فیلم نادیده گرفت و قطعا یکی از بازیگران لایق 
دریافت سیمرغ است.« میلاد دخانچی با اشاره به محتوای این 
فیلم در توئیتی نوشته: »کلوزآپ های بدون توجیه، اما در مجموع 
فیلمی راضی کننده با پایان بندی هوشمندانه.« محمدصادق 
علیزاده هم در تحسین این فیلم نوشته: »»شنای پروانه« یک اثر 
تلخ اما جذاب با قهرمانی که برخلاف عموم آثار اجتماعی تلخ این 

سال ها یک قهرمان عادل و مثبت است.«

شریف اما بی قصه مانند »بی صدا حلزون«	 
فیلم »بی صدا حلزون« اولین فیلم بهرنگ دزفولی زاده است، 
هانیه توسلی در این فیلم نقش یک شخصیت ناشنوا را بازی کرده 
و محسن کیایی و مهران احمدی از دیگر بازیگران آن هستند. 
ــران کم سروصدایی داشــت و عموم  ایــن فیلم روز گذشته اک
نظرات و نقدهایی که دربــاره این فیلم منتشر شده، می گوید 
دغدغه و موضوع فیلم مهم و باارزش بوده، اما ظاهرا این فیلم 
از لحاظ سینمایی راضی کننده نبوده است. امیررضا مافی در 
همین باره نوشته: »»بی صدا حلزون« موضوع مهمی دارد، اما 
اکت دراماتیک ندارد و کند پیش می رود، ریتم  اش کند است 
و قصه  آن بسیار لاغر است. اگر »پرنده  کوچک خوشبختی« را 
به خاطر بیاوریم، این فیلم در عین شرافت، به لحاظ سینمایی 
خوب نیست.« جبار آذین در نظر مشابهی نوشته: »تجربه ای برای 
پرداختن به یک قشر محترم جامعه در قالب فیلم و سینماست که 
به دلیل ضعف دزفولی زاده در دانش سینمایی، داستان سازی و 
هدایت درست بازیگران، به توفیق مناسب در سینما دست نیافته 
است. با این همه از نظر مضمون و محتوا فیلمی قابل احترام 
است.« آریا قریشی هم در بخشی از نقد کوتاهی که بر این فیلم 
نوشته، آورده است: »داستان فیلم نحیف است و گسترش پیدا 
نمی کند، کاراکترها در حد تیپ های اولیه هستند و شخصیتی 
که با بــازی مهران احمدی توانمندی بیشتری در مقایسه با 
دیگران دارد، در حاشیه می ماند. قاب ها در حد فیلم های 

تلویزیونی هستند.«

»تومانِ« ناامیدکننده	 
فیلم »تومان« به کارگردانی مرتضی فرشباف بعد از »بی صدا 
حلزون«، دومین فیلمی است که در دومین روز جشنواره موفق 
نشده نظر مثبت تماشاگران و منتقدان را جلب کند. پردیس 
احمدیه و مجتبی پیرزاده از بازیگران آن هستند. امیررضا 
مافی با انتشار توئیتی در نقد منفی بر این فیلم نوشته: »فیلم 
»تــومــان« فیلم عجیبی اســت، مثل فیلم های عجیب دیگر 
این دو روز. مباح سازی پدیده  قمار بی آن که هیچ قبحی از 
آن عیان شود، با مایه های اروتیک فــراوان. البته بازی های 
خوبی دارد که نمی توان از آن چشم پوشید، اما من برای این 
فیلم و تهیه کننده اش متاسفم.« جبار آذین هم نظر منفی اش 
را به فیلم این طور اعلام کرده: »»تومان« نقد و نگاه ناکامل 
فرشباف به بیراهه قمار و شرط بندی است. کارگردان »تومان« 
موضوع ملتهبی را که می شد در بستر مناسبات اجتماعی و 
انتقادی تعریف شده بازگو شود، در فضا و مکان نامناسب با 
آدم هایی که آن ها را نمی شناسد به هرز برده است.« سعید 
مستغاثی هم با انتشار پستی در اینستاگرامش، نقد تندی 
منتشر کرده و در بخشی از این پست نوشته: »...متاسفانه 
این انبوه نماها و سکانس های منفک از هم و فاقد حتی یک 
داستان و قصه معمولی، به هم دست نداده«. او همچنین با 
مقایسه »تومان« با فیلم »مسخره باز« و  تئاتری و  بی دروپیکر  
دانستن »مسخره باز«، نوشته شاید امسال جایزه نگاه نو را به 

این فیلم بدهند!

»شنای پروانه«، اولین فیلم مهم جشنواره فجر
در دومین روز جشنواره، بازی درخشان »جواد عزتی« چشم منتقدان را گرفت

دوشــنبه »شــنای پروانــه« بــه کارگردانی محمــد کارت، 
»بی صدا حلزون« ســاخته بهرنگ دزفولی زاده و »تومان« 
به کارگردانی مرتضی فرشباف، در سینمای رسانه اکران 
شدند، اما فقط »شنای پروانه« و نشست خبری  آن سروصدا 

به پا کرد  و  با استقبال  تماشاگران و منتقدان مواجه شد.


